2. TESTI

a) *Documento I [1179]*

(p. 223) In nomine Domini. Ego Gulielmus Surdus, Camerarius communis Placentie in primis expendi de mense ianuarii: videlicet dedi Arnaldo Stricto, consuli civitatis, .iiij. libras placentinorum minus [...] denarios, quando ivit Pergamum cum Antonino de Andito. Roberto Mugiano qui ivit Monticellum .x. solidos. Antonino de Porta qui ivit Sanctum Nazarium ad loquendum cum Cremonensibus .vij. solidos et medium. Iohanni de Bonifacio et Fulconi Iniquitatis qui iverunt ad parlamentum Bononie .xx. libras minus .ij. solidos. Item Antonino de Porta et Rogerio Podisio qui iverunt Sanctum Nazarium causa loquendi Cremonensibus .xij. solidos. Item eidem Antonino et Rogerio qui ad eundem locum Sancti Nazarii iverunt, .xiiij. solidos, .j. medaliam. Arnaldo Stricto qui ivit Gisalbam ad loquendum Brixiensibus .ij. libras et .x. denarios. Antonino de Porta qui ivit ad plebem de Parpanense .xij. solidos et medium. Et sunt in summa .xxvij. libras et .xij. solidos et medium.

Item expendi in eodem mense ianuarii: scilicet in cera .v. denarios. Pro consiliis sonandis .ij. denarios. Circatoribus fraudis .xvij. denarios in cartis. Illis qui custodierunt pontem .viii. solidos minus .ij. denarios. In molta et petris et hostio palatii et pro magistro .iiij. solidos et .ij. denarios. In palea que fuit posita in camera Maioris Ecclesie .iiij. denarios. Portatoribus eze .ij. solidos. Oberto Saco pro servicio quod fecit communi .v. solidos. Quatuor manualibus .iiij. denarios. In cartis .iiij. solidos. Item portatoribus eze .iiij. denarios. Item circatoribus fraudis .ij. solidos. Bonoiohanni Spicigo .iiij. solidos, pro ponte Sancti Stephani. Consulibus Alexandriae .l. solidos. Et sunt in summa .iiij. libras minus .vij. denarios.

Item de eodem mense. Andrino qui ivit Papiam .xij. denarios. In pasca Epiphanie curreris .vj. solidos. Nigreto qui ivit Cremonam .xvij. denarios. Iacopino currerio qui ivit Papiam .xvij. denarios. Item Nigreto qui ivit Cremonam .xv. denarios. ||

(p. 224) Item in palea que fuit posita in camera Maioris Ecclesie .vj. denarios. Bonoiohanni Spicigo .vj. solidos et medium. Obertino de Gandulfo .vij. solidos et .j. denarium et eidem Gandulfo .xj. solidos minus .iiij. denarios. Petro Saraceno .x. solidos minus .ij. denarios. Ro-

berto Maleraze, .iiij. solidos. Alberto Niello, .vij. solidos et .v. denarios. Iacopino .iiij. solidos. Andrino .iji. solidos. Gerardino .vij. solidos minus .ij. denarios. Cimolello .xij. solidos et .j. denarium. Obertino de Spinabello .xij. solidos. Andrino qui ivit Bononiam .ij. solidos et .iiij. denarios. Item eidem Andrino qui ivit Cremonam .viii. denarios. Et sunt in summa .v. libras et .xv. denarios.

Et sunt omnes prefate summe .xxxvij. libras et .xij. solidos et .ij. denarios.

De mense februarii. Dedi Rogerio Podisio qui ivit Cremonam .viii. solidos et .v. denarios. Antonino de Porta et Roberto Mugiano qui iverunt Mantuam et Venetiam .xij. libras et .iiij. solidos. Rogerio Podisio qui ivit ad Sanctum Marzannum .vj. solidos. Item eidem Rogerio qui ivit Mediolanum .xv. solidos et medium. Et sunt in summa .xij. libras et .xv. solidos minus .j. denarium.

Item de eodem mense. Bosoni de Puteo qui ivit Cremonam pro facto fraudis .viii. solidos et .iiij. denarios. Bernardo Passacalderie et sociis similiter pro facto fraudis .iiij. solidos et medium. Item Bosoni de Puteo .v. solidos et medium. Et Bernardo Passacalderie .v. solidos et medium. Obertino de Gandulfo .iiij. solidos quos detulit prefatis circatoribus fraudis. Et sunt in summa .xxvij. solidos minus .iiij. denarios.

Item de eodem mense pro facto Concilii dedi Caponi .xv. libras. Arnaldo Stricto .vj. libras et .xvij. denarios. Cimolello .iiij. solidos pro duabus toaliis. Zanengo .v. libras et .xij. solidos et .iiij. denarios pro uno napo argenti. || (p. 225) Ventrono .x. solidos pro piscibus. Ribaldo Musso .ij. libras. Guilielmo de Alverio pro duabus fronzis et .v. clavaturis .iiij. solidos et medium. Henrico Guercio pro una mola et una franza .v. solidos. Johanni de Lamberto pro una franza et una napera .xxv. denarios. Iacobo Basino pro cera et pipere .xij. solidos. Alberto Calcabrine pro uno napo carnelevarii .xlj. solidos. Bernardino qui vendit robas pro una toalia .xxvij. denarios. Andrino .xx. solidos. Obertino de Spinabello .xx. solidos. Et sunt in summa .xxxv. libras minus .xlviij. denarios.

Eodemque mense. Albertino Solaro qui ivit Papiam .ij. solidos. Bovoni Bovorum .ij. solidos pro servicio quod communi fecerat. Item Albertino Solaro qui ivit Cremonam .xij. denarios. Gerardino de Turlando .iiij. soldos et .ij. denarios. Petro Saraceno .xxxij. denarios. Obertino de Gandulfo .vij. solidos minus .iiij. denarios. Iohanni Spicigo .v. solidos, minus .j. denarium. Alberto Niello .vij. solidos minus .ij. denarios. Cimolello .viii. solidos minus .ij. denarios. Item Petro Saraceno

.ijj. solidos et .vij. denarios. Iacopino .vj. solidos et .ij. denarios. Gandulfino .viiiij. solidos et .iiij. denarios. Bonoiohanni Spicigo .xij. denarios in carnislevamine et Gandulfino et filio .ij. solidos et Alberto Niello .xij. denarios. Andrino .xij. denarios. Gerardino .xij. denarios. Nigreto .xij. denarios. Iacopino .xij. denarios. Petro Saraceno .xij. denarios. Cimolello .xij. denarios. Blanco pro uno banno .iiij. denarios. Pro vectura unius equi .xij. denarios. Pro uno consilio .j. denarium. Et sunt in summa .ijj. libras et .viiiij. solidos et .vij. denarios. Et sunt omnes summe februarii. libras et .viiiij. solidos et .ij. denarios.

De mense marci. Grimerio Vicecomiti pro facto concilii .x. libras. Arnaldo Stricto .vj. minus .xvij. denarios. Carnelevario pro uno napo argenti .vij. solidos. Iohanni de Bonifacio et Simoni de Andito qui iverunt Regium .v. libras et .xij. solidos et .iiij. denarios. Rogerio Podisio qui ivit Mediolanum .xxv. solidos minus .j. denarium. Oberto Vicedomino qui ivit Mantuam et Veronam cum consulibus .x. solidos. Fulconi Iniquitati et Rogerio Podisio qui iverunt ad colloquium Brixie .v. libras et .xij. denarios. Iordanus Plangibono qui ivit Papiam .xv. solidos et .ij. denarios. Simoni de Andito qui ivit Casinum .ij. solidos. Et sunt in summa .xxvij. libras et .xj. solidos minus .j. denarium.

(p. 226) Item de mense marci. Bosoni de Puteo .v. solidos et medium pro facto fraudis et Bernardo Passacalderie .v. solidos et medium. Guiscardo notario .xl. solidos. Oddoni Pisci pro eodem facto .ij. solidos. Item Bosoni de Puteo .xxxij. denarios. Item Bernardo Passacalderie .v. solidos et medium. In cartis .viiiij. denarios. Alberico Pellabusche pro vectura unius equi .xx. denarios. Et sunt in summa .ijj. libras et .ijj. solidos et .vij. denarios.

Item de eodem mense. Illis de Virde .xxx. solidos et .iiij. denarios in grano. Iohanni Malipedis .v. solidos pro medicatura. Obertino currerio .vij. solidos. Gerardino de Tebaldo pro vectura equi .xij. denarios. Pro aptando uno freno .xj. solidos. Tebaldino currerio .vij. denarios. Cuidam manuali .j. denarium. Oberto de Maltraverso pro vectura .ij. solidos. Cimolello .xij. denarios. Roberto Maleraze .v. solidos. Iohanni Bigulo .iiij. denarios. Item Oberto de Maltraverso .ijj. et medium pro vectura. Iacopino currerio .v. denarios. Bonoiohanni Spicigo .xij. solidos et medium. Alberto Niello .x. solidos et .iiij. denarios. Item Roberto Maleraze .vj. solidos. Obertino de Gandulfo .xvj. solidos et medium. Gandulfo .xvij. solidos. Gerardino .x. solidos. Cimolello .xx. solidos minus .iiij. denarios. Iacopino .xvij. solidos. Nigreto .xxij. solidos et .iiij. denarios. Andrino .xij. solidos et medium. Petro Sar-

ceno .xvij. solidos et medium. Obertino de Spinabello .iiij. solidos et medium. Et sunt in summa .x. libras et .xij. solidos et .j. denarium.

Et sunt omnes summe marci .xlij. libras et .vij. solidos et .vij. denarios. Et de mense aprilis. Rogerio Podisio qui ivit Laude .xl. solidos et .v. denarios. Antonino de Porta qui ivit Cremonam .x. solidos et .j. denarium. Roberto Mugiano qui ivit ad loquendum Papiensibus .xxxv. denarios. Fulconi Iniquitatis et Simoni qui iverunt ad colloquium Mantue .v. libras minus .l. denarios. Roberto Mugiano qui ivit Papiam .x. solidos minus .iiij. denarios. Et sunt in summa .vij. libras minus .xij. denarios.

Item de eodem mense. Obertino de Gandulfo pro recuperanda tuba .ij. solidos in cera .iiij. denarios. Alberto Niello qui ivit Papiam .ij. solidos pro vectura unius equi. Circatoribus .xvij. denarios. Portatoribus exe .iiij. denarios. || (p. 227) Stephano de Virde .xx. solidos. Bosoni de Puteo pro facto fraudis .xx. denarios. Guidoni de Mediolano pro Bonoiohanne Furnario et illis de Virde .xl. solidos. Strido Vodastabulo .ij. solidos. Opizoni Aginono .xxx. solidos de debito suo. Rufino de Calendasco qui ivit Mantuam .ijj. solidos. Fulconi de Cario .xl. solidos pro vectura unius equi .iiij. solidos. Pro sonando consilio .j. denarium: Portatoribus eze .j. denarium. Guercio currelio qui ivit cum circatoribus fraudis .ij. solidos et medium. Item pro facto Concilii .xvij. solidos. In cartis .xij. denarios. Item in cartis .xxvij. denarios. Pro circatoribus in cartis .xij. denarios. Ranzebono qui ivit cum eisdem circatoribus .xvij. denarios. In cera et pipere .xij. denarios et in piscibus .xij. denarios, quando Rogerius Podisius ivit ultra Trebiam pro facto unius homicidii. Obertino de Spinabello .ij. solidos. Petro Saraceno pro vectura unius equi, qui ivit Papiam, .x. denarios. In una buxola .j. denarium. Nigreto .vj. denarios pro ferratura equi. Pro sonando consilio .j. denarium. Gandulfo de Roncariolo pro expensis quas consules ibi fecerant .xij. denarios. Albertino Solaro qui ivit Pisas .iiij. solidos. Iohanni Nanfo .xx. solidos quos comune ei debebat. Alberto Niello .iiij. solidos et medium. Bonoiohanni Spicigo .vij. solidos. et medium Cimolello .xj. solidos minus .iiij. denarios. Gerardino .v. solidos. Obertino de Gandulfo .vij. solidos et .iiij. denarios et Gandulfo .x. solidos et .ij. denarios. Nigreto .vij. solidos et .iiij. denarios. Iacopino .xvij. solidos. Obertino de Spinabello .v. solidos et .iiij. denarios. Roberto Maleraze .vj. solidos et .xxvij. denarios. Petro Saraceno .x. solidos et .vij. denarios. Item pro sonando consilio .j. denarium. Et sunt in summa .xvij. libras et .x. solidos minus .iiij. denarios.

Et sunt iste summe aprilis .xxij. libras et .vij. solidos et medium. || (p. 228) De mense madii. Arnaldo Stricto qui ivit Pergamum .xlviij. solidos minus .ij. denarios. Iohanni Bonifacio et Antonino de Porta qui iverunt ad Sanctum Nazarium causa loquendi cum Cremonesibus .iiij. solidos et .iiij. denarios et .vij. solidos quos Fulco Iniquitatis expenderat in colloquio Mantue. Antonino de Porta qui ivit Cremonam .xxxj. solidos minus .ij. denarios. Et sunt in summa .iiij. libras et .xij. solidos minus .ij. denarium. Item eodem mense pro expeditione qui debebat fieri [.....] .iiij. solidos et medium. Pro recuperandis armis Camphionis filiorum Sitaclericu .xx. solidos. Portatoribus eze, .ij. denarios. Strido Vodostabulo et fratti .xx. solidos. Benzo pro vectura unius equi .xx. denarios. Alberto Solaro qui ivit Pisas .iiij. solidos. Andrino qui ivit Pergamum .xvij. denarios et medium. Iohanni Niello qui scribebat circatoribus fraudis .xxx. solidos. Obertino de Spinabello .iiij. solidos. Pro sonandis consiliis .iij. denarios. Alberto Niello qui ivit Papiam .ij. denarios. In alia parte .xvij. denarios. Uni homini de Virde .ij. solidos. Andrino qui ivit Parmam .xx. denarios. Curreriis pro Ascensione .v. denarios et medium. In pasca Pentecoste .v. solidos et medium. Pro consiliis .iiij. denarios. Pro arengo .ij. denarios. Pro vectura duorum equorum qui iverunt ad Concilium Rome .xl. solidos. Opizioni de Fontana pro servicio quod fecit comuni .iij. solidos. Bosoni Pelлатo .iij. solidos pro servicio quod comuni ficerat. Item Andriño qui ivit Parmam .xvij. denarios. Gerardino de Turlando .vj. solidos minus .ij. denarios. Blanco currerio pro uno banno .iiij. denarios. Cimolello .vij. solidos et medium. Item Obertino de Spinabello .vj. solidos. Nigreto .xv. solidos minus .j. denarium. Obertino de Gandulfo .vij. solidos et .iiij. denarios. Petro Saraceno .vij. solidos et .vij. denarios. Roberto Maleraze .ij. solidos. Gandulfo .x. solidos. Iacopo .viii. solidos minus .iiij. denarios. Andriño .vij. solidos minus .iiij. denarios. Alberto Niello .viii. solidos et .ij. denarios. Bonoiohanni Spicigo .vij. solidos de dampno cambi facti. Pro expeditione Marchionis .vj. denarios. Et sunt in summa .xij. libras et .vj. solidos et .vij. denarios. Et sic sunt predicte summe madii de super totum .xvij. libras minus .iiij. denarios. || (p. 229) De mense iunii. Illis de Virde [.] solidos et [.] denarios pro grano. Iacopino currerio .iij. denarios. Obertino de Spinabello .xl. solidos pro menda [.....]. Petro Saraceno .ij. solidos pro expeditione hominum [.....] qui ivit ad colloquium Parme .vij. libras [.....]. Item illis de Virde .xxij. solidos et .ij. denarios pro grano et pro vectura eiusdem grani .ij. solidos et .ij. de-

narios. Arnaldo Stricto qui ivit Parmam vj. solidos et [.] denarios. Simoni de Andito qui ivit Pisas .iiij. libras et .ij. solidos et [.] Pro consiliis et arengis .v. denarios. Illis Alexandrie .xlvij. solidos minus .j. denarium. Stephano pro vectura unius equi .ij. solidos. Pro claudendo rivo .ij. denarios. Illis de Virde .xij. denarios. In cera et pipere .xij. denarios Rogerio Podisio qui ivit Burgum Sancti Donini .xxxij. solidos. Item illis de Virde .x[.]. solidos pro frumento. Bonoiohanni Zanengo pro debito Rome .xxxvij. solidos. Antonino de Porta qui ivit Burgum Sancti Donini ad colloquium Parmensium .x. solidos, minus .ij. denarios. Item illis de Virde .xij. solidos et .iiij. denarios pro grano. Antonino de Porta qui ivit ad colloquium Verone .xx. libras et .xij. solidos et .iiij. denarios. Arnaldo Stricto qui ivit Ferrariam cum domino Widone De Landriano .vj. libras et .vj. solidos et .iiij. denarios. Item illis de Virde .xxij. solidos pro frumento. Portatoribus eze .ij. denarios. Gandulfino .xj. solidos et medium. Obertino eius filio, .vij. solidos et medium. Bonoiohanni Spicigo .vij. solidos et medium. Ranazabone .xij. denarios. Petro Saraceno .x. solidos et .v. denarios. Andriño .vj. solidos minus .ij. denarios. Cimolello .xj. solidos minus .iiij. denarios. Obertino de Spinabello .vij. solidos. Brugneinbuca .iiij. solidos et medium. Alberto Niello .vij. solidos et medium. Roberto Maleraze .iij. solidos. Iacopino .xij. solidos et medium. Gerardino .vij. solidos minus .iiij. denarios. Item Obertino de Gandulfo .vj. solidos minus .iiij. denarios. || (p. 230) Prima vice expendi in ponte de Sancto Stephano .xxxij. denarios. Item .iiij. solidos et .ij. denarios. Item .xvij. denarios. Item .ij. solidos. Item .xij. solidos minus .ij. denarios. Item .x. solidos. Item .xvij. solidos. Item .vij. solidos minus .iiij. denarios. Item .xij. solidos et .iiij. denarios. Item .ij. solidos et medium. Item .xxxvij. denarios. Item .vj. denarios. Item .v. solidos. Item .x. solidos. Item .v. solidos et .ij. denarios. Item .xvj. denarios. Item .xxxv. denarios. Item .iiij. solidos. Item .xij. denarios. Item .vij. solidos et medium. Item .xvij. solidos. Et sunt in summa .lxij. libras et .x. solidos et .vij. denarios.

De mense iulii. Roberto Maleraze qui ivit Durbecum .xij. denarios. Cimolello .xij. denarios. Item Roberto pro vectura unius equi .xij. denarios. Illis de Virde .xxj. solidos et .iiij. denarios in grano quod habuerunt. Bertolotto qui ivit Romam pro communi .xxxv. solidos et .ij. denarios. Presso .x. solidos de ponte. Pro consiliis .vj. denarios. Pro vectura unius equi qui ivit Ferrariam .xij. denarios. Item Roberto Maleraze qui ivit Mediolanum .xxxvij. denarios. Andriño qui ivit Veronam

.ijj. solidos. In una catena pro cane qui fuit missus domino Iacinto
5 .xij. denarios. Rogerio Podisio et Simoni de Andito qui iverunt Sanctum Nazarium causa loquendi Cremonensibus .vj. solidos. Item pro consiliis .xij. denarios. Item .ijj. solidos pro portandis pignoribus domum mei camerarii. .ij. denarios Obertino de Spinabello et Cimolello. Pro ferratura equorum suorum .xij. denarios. Item Obertino de Spinabello .xxv. denarios quos de preterito mense debebat habere. Item illis de Virde .xij. solidos pro expensis. Fulcone Iniquitate et Roberto Mungiano qui iverunt Durbecum .xxx. solidos. Et Cimolello .xxxj. denarios pro facto eiusdem loci et Iohanni Spicigo .ij. solidos. Et Gazo .xii. denarios pro vectura unius equi. Item Iohanni Spicigo in pane .viii. solidos pro eodem loco. Petro Saraceno .xij. denarios pro vectura equi sui. Et Iacopino .ijj. solidos pro vectura. Gerardo Alamanno .ijj. solidos pro servicio quod comune fecerat. Macro .ijjj. solidos. Item Gazo .xij. denarios pro vectura. Iohanni de Guidonelongo pro vecturis .ijjj. solidos et .v. denarios. Pro ponte Sancti Stephani. .xxx. solidos. Item pro eodem ponte .xx. solidos. Pro uno endegario quod fuit delatum Florenciola .ijjj. denarios. Obertino de Gandulfo .xijj. solidos minus .j. denarium. Gerardino de Turlando .vj. solidos minus .j. denarium. Andrino .vj. solidos ed medium. Gandulfo .x. solidos et .ijjj. denarios. Iacopino .viji. solidos et medium. Ariberto .j. denarium. Petro Saraceno .xij. solidos minus .ijj. denarios Alberto Niello .v. solidos et medium. Cimolello .x. solidos et .j. denarium. Nigro .xij. solidos et .ij. denarios. Boniohanni Spicigo .xij. solidos minus .ij. denarios. Obertino de Spinabello .v. solidos. Et sunt in summa .xvj. libras et .xx. denarios.

De mense augusti. Illis qui custodierunt Virde .vj. libras. Pro debito Rome .viji. libras et .ijjj. solidos. Pro ponte Sancti Stephani .xxj. solidos. Presso .l. solidos de quinque mensibus pro ponte. Item pro ponte Sancti Stephani .xxxij. solidos minus .ijj. denarios. Item pro eodem ponte .xx. solidos quos habuit Petrus de Berno de duabus trabibus. Arnaldo Stricto qui ivit Virde .xij. solidos et medium. In cera .j. denarium. Alberto Mantegacio .x. solidos pro servicio quod comuni fecerat. Iohanni de Bonifacio et Arnaldo Stricto qui iverunt Bobium .xlj. solidos et .ijj. denarios. Pro consiliis et arengis .xij. denarios. Andrino qui ivit Mediolanum .xvij. denarios et medium. Cimolello pro vectura equi .xij. denarios. Strido Vodastabulo .v. libras. Fulconi Iniquitatis qui ivit in expeditionem Marchionis .vj. libras. Item Andrino quando ivit Mediolanum .xxj. denarios. Et eidem .xvij. denarios quanto ivit Parham. Item pro expeditione Marchionis .xlij. solidos.

Blanco currelio qui ivit Brixiam .v. solidos. Pro consiliis et pro sonanda campana causa expeditionis .xl. denarios. Item in cera .viji. denarios. Malabito qui ivit Mantuam .ijj. solidos. Andrino qui ivit Boniam .ijj. solidos et .viji. denarios. Antonino de Porta qui ivit ad Marchionem .xxij. solidos et medium. Obertino de Gandulfo pro ferratura equorum .ij. solidos. Henrico Alamanno qui ivit Brixiam .iji. solidos. In cartis .xij. denarios. Oberto Vicedomino pro servicio quod comuni fecerat .v. solidos. Rogerio Podisio et Jordano Plangibono qui iverunt in valle Tidonis .v. solidos. Antonino de Porta qui ivit ad monasterium Columbe .xxxij. denarios. Arnaldo Stricto qui ivit Bobium .xxxv. solidos. Alberto Niello qui ivit Bobium .ij. solidos et medium. Fulconi Bregonzolo .x. solidos pro servicio quod comuni fecerat. Item in cera .j. denarium. Pro ducendo grano Guerci Furnarii in domum meam .viji. denarios. || (p. 232) Antonino de Porta qui ivit Laude .xxvij. solidos et medium. Pro vectura equi .xxij. denarios. Gerardino de Turlando .vj. denarios. Pro turre de Virde .v. libras et .viji. solidos. Gandulfo currelio .xvij. soldos et .ij. denarios. Cimolello .xj. solidos. Gerardino de Turlando .vj. solidos minus .ijj. denarios. Obertino de Gandulfo .viji. solidos minus .ij. denarios. Nigro .viji. solidos et .j. denarium. Roberto Maleraze, .ijj. solidos. Alberto Niello .ijjj. solidos et .ij. denarios. Item Fulconi Iniquitatis pro expeditione Marchionis .xvij. solidos minus .ijj. denarios. Andrino .viji. solidos et .ij. denarios. Petro Saraceno .xv. solidos et .v. denarios. Boniohanni Spicigo .x. solidos et medium. Obertino de Spinabello .x. solidos et .v. denarios. Iacopino .viji. solidos minus .ijjj. denarios.

Et sunt in summa .lx. libras et .xj. solidos et .v. denarios.

De mense septembbris. Rogerio Podisio qui ivit obviam Marchioni .v. solidos. Alberto Niello qui ivit Laude .xiiiij. denarios. Pro comuni Lombardie .xv. solidos et .ijj. denarios. Beverono pro vectura unius equi .viji. denarios. Obertino de Spinabello .ij. solidos. Stephano pro vectura equi .ijjj. solidos. Pro consiliis .ijj. denarios. Andrino qui ivit Mediolanum .xvij. denarios. Pro Hermanno de Cardi pro recuperatione palii cuiusdam brixiensis quod in consulatu domini Widotti fuerat pignori obligatum, .xx. solidos. Item pro facto Marchionis .v. solidos et medium, quos habuit Arnaldus Strictus pro defectione expensarum quando ivit ad eum. Item pro consiliis .xj. denarios. Fulconi Iniquitatis qui ivit Roncariolum ad loquendum Cremonensibus .vj. solidos. Andrino qui ivit Burgum .xij. denarios. Arnaldo Stricto qui ivit Parmam .xlij. solidos minus .ijjj. denarios. Grapio qui ivit Romam pro comuni .xl.

solidos. Andrino qui ivit Virde .vij. denarios. Preposito Maligrupi qui
5 ivit Virde in servicio communis .iiij. solidos. Cuidam manuali qui detulit
granum .ij. denarios. Item, .iiij. manualibus .vj. denarios. Gandulfo .x.
solidos. Obertino eius filio .vj. solidos et medium. Nigro .v. solidos. Al-
berto Niello .vi. solidos minus, .ij. denarios. Andrino .v. solidos et .v.
denarios. Petro Saraceno .viiiij. solidos minus .iiij. denarios. Gerardino
10 de Turlando .viiiij. solidos. || (p. 233) Bonoiohanni Spicigo .v. solidos
et .ij. denarios. Cimolello .vij. solidos minus .ij. denarios. Blanco .iiij.
denarios. Obertino de Spinabello .viii. solidos et medium.

10 Et sunt in summa .xj. libras et .viiij. denarios.

De mense octubris. Rogerio Podisio qui ivit Cremonam .xxij. so-
lidos. Arnaldo Stricto et Fulconi Iniquitatis qui iverunt Bobium .xl.
solidos. Gerardino Armenigre pro servicio quod communi fecerat .vj.
solidos. Iohanni Bergognono de Burgo .vj. solidos et .iiij. denarios. Pro
vectura equi .xvj. denarios. Pro turre Virdis .v. libras minus .iiij. so-
lidos. Roberto Mugiano qui ivit ad colloquium Mantue .vij. solidos et
medium. Pro consiliis .ij. denarios. Alberto Morro .xxx. solidos pro
expensis illorum de Virde. In uno vexillo .xv. solidos et .ij. denarios.
Item pro vectura equi .ij. solidos. Arnaldo Stricto qui ivit Cremonam
20 .xxxvij. solidos et .iiij. denarios Portatori eze .j. denarium. Prepo-
sito Maligrupi .iiij. solidos pro facto Viridis. Capitano et sociis pro
custodia Viridis .xxxij. solidos. Arnaldo Stricto qui ivit Virde .xlviij.
solidos. In pipere et cera quando Fulco Iniquitatis ivit pro facto bova-
terie .xxij. denarios. In uno scrinio pro reponendis cartis communis .xij.
solidos et .iiij. denarios. Curreriis pro festo Omnia Sanctorum .v. so-
lidos et medium. Andrino qui ivit Virde .xij. denarios. Item pro vec-
tura equi .iiij. solidos et medium. Gandulfo de Rocariolo pro expensis
30 consulum .vij. solidos. Fulconi Iniquitatis .ij. solidos in piscibus quando
ivit pro bovateria. Bonoiohanni Spicigo .v. solidos minus .ij. denarios.
Alberto Niello .vj. solidos. Gandulfo et filio .xxij. solidos et .ij. dena-
rios. Petro Saraceno .vij. solidos et .iiij. denarios. Andrino .vij. solidos
35 et .ij. denarios. Cimolello .x. solidos. Obertino de Spinabello .xij.
solidos minus .ij. denarios. Et sunt in summa .xxvij. libras et .xij. solidos et medium. ||

(p. 234) De mense novembris. Rogerio Podisio qui ivit cum Ro-
dulfo de Concese .xl. denarios. Obertino de Spinabello et Cimolello
pro ferratura .xij. denarios. Pro vectura equi .xxvj. denarios. Preposito
Maligrupi pro servicio quod comuni fecerat in Viride .xxij. solidos. Si-
gefredo de Florenciola .vj. solidos minus .ij. denarios pro expensis con-

sulum. Capitano .xx. solidos pro facto Viridis. Item Preposito Mali-
grupi pro facto turris de Viridi .xxij. solidos. Olderico de Castroar-
quato pro servicio quod comuni fecerat .vij. solidos. Roberto Mugiano
qui ivit ad colloquium Verone .vij. libras et .vij. solidos et .ij. denarios.
Andrino qui ivit Auram Malam .ij. solidos. Rogerio Podisio qui ivit
causa aptandi pontem Sancti Nazarii .vj. solidos. Cepulle de Sala pro
circandis molendinis .xxvij. solidos minus .iiij. denarios. Pregno Plubel-
lo et Iohanni Buxo, circatoribus furnariorum, .iiij. libras et .vij. solidos
minus .iiij. denarios. Arnaldo Stricto qui ivit in Brixianam pro placito
abbatisse Sancte Iulie .xlviij. solidos. Andrino qui ivit Papiam .vj.
denarios. Iohanni de Bobio pro circandis molendinis .xx. solidos. Stepha-
no de Viridi .x. solidos. Beverono .ij. solidos pro vectura. Guilielmo
Olde .xx. solidos pro circandis molendinis. Gerardo de Rivalgario pro
eisdem molendinis .xxvij. solidos minus .iiij. denarios. Iacopino curre-
rio .xij. solidos. Pro mundanda platea arengi .xij. denarios. Pro aptanda
tuba .iiij. denarios. Gerardino de Turlando .xj. solidos et .ij. denarios.
Andrino qui ivit Laude .xij. denarios. Obertino de Spinabello .x. so-
lidos minus .iiij. denarios. Cimolello .vij. solidos et .ij. denarios. Bo-
noiohanni Spicigo .v. solidos. Obertino de Gandulfo .xij. solidos minus
20 .iiij. denarios. In una corda .ij. denarios. Alberto Niello .iiij. solidos
et .ij. denarios. Gandulfo .xj. solidos minus .iiij. denarios. Nigro .xvij.
solidos et .ij. denarios. Petro Saraceno .vij. solidos minus .iiij. denarios.
Andrino .vj. solidos et medium. Blanco .ij. denarios.

Et sunt in summa .xxij. libras et .xij. solidos et .vij. denarios. ||
(p. 235) De mense decembris. Dedi Arnaldo Stricto qui ivit Viride
.iiij. libras minus .ij. solidos. Roberto Mugiano qui ivit ad colloquium
Brixie .iiij. libras et .vj. solidos minus .iiij. denarios. Andrino qui ivit
ad Fulconem Iniquitatis quando ivit de foris pro facto bovaterie .xij.
denarios [.]. Andrino qui ivit Brixiam .iiij. so-
lidos et .iiij. denarios. Saxo de Rivalgario et sociis .x. libras. Obertino
de Preducca .iiij. libras pro menda equi sui. Alberto Diano pro recupe-
rando avere eius et sociorum .v. libras et .iiij. solidos. Opizoni Aginono
30 .xx. solidos de debito suo. Filio Anselmi Medici .xij. libras. Opizoni
marchioni pro facto castellanorum .xij. libras. Illis de Viridi .lij. so-
lidos. Simoni de Andito et Guarnero Mantegacio qui iverunt ad loquen-
dum Cremonensibus .x. solidos. Alberto [.] rono .v. libras et .xij. so-
lidos et .vij. denarios de debito suo. Fulconi de Viridi [. .]. Pro aren-
gis et consiliis .xij. denarios. Item Saxo de Rivalgario et sociis .xx. li-
bras et .v. solidos. Roberto Mugiano qui ivit Mantuam causa colloqui

.v. libras et .vij. solidos et .viiiij. denarios. Curreris pro festo Natalis Domini, videlicet Bonoiohanni Spicigo .vij. solidos et medium. Alberto Niello .viii. solidos et medium. Iacopino .vij. solidos et medium. Petro Saraceno .vij. solidos et medium. Gandulfino .xj. solidos et medium et eius fratri .vij. solidos et medium. Obertino de Spinabello .vij. solidos et medium. Cimolello .vij. solidos et medium. Andrino .vij. solidos et medium. Macro et Ariberto .xij. denarios. Item Alberto [. . . .] .xxiiij. libras et .vij. solidos et .vij. denarios debití sui. Pagano Cavezole .xx. libras. Isembardo de Malvasleto et sociis .viiiij. libras. Iacopo Blanco .vij. libras. Pilizono Scalione .ijj. libras et .xij. solidos. Filiberto Porco Salvatico .lij. solidos. Item Opizoni Aginono .xl. solidos. Alberto Mercallo et sociis .xxvij. solidos. Guilielmo de Cario .v. libras. Item Saxo de Rivalgario et sociis .v. libras minus .v. solidos. Pro debito Rome .xxviiij. libras minus .ijj. solidos. Item .xxj. libras minus .ijj. solidos. Item .xiiij. libras et medium. Item .xxv. libras et medium. Mercatoribus Pergami quando iverunt ad feriam .xxx. solidos. Pro Antonino de Andito et Arnaldo de Arcellis .vj. libras de debito suo. Salvo de Carmiano .v. libras. Petracio de Sarno .v. libras. Scuto Medico .ijij. libras. Guarnerio Mantegacio et Salvo Carmiano et Grimerio Capiti Porci .vj. libras pro facto panis. ||

(p. 236) Guilielmo Crosso .v. solidos in servitio quod comuni fecerat. Pro vectura unius equi qui ivit Viride .ijj. solidos. Bonoiohanni Spicigo .vj. solidos minus .ijij. denarios. [Alberto Niello] .vj. solidos minus .ijj. denarios. Obertino de Gandulfo .viiiij. solidos minus .ijij. denarios. Gandulfo .x. solidos et .ijij. denarios. Gerardino .xij. solidos et .ijj. denarios. Nigreto .xxij. solidos et .j. denarium. Petro Saraceno .vij. solidos et .v. denarios. Iacopino .ij. solidos et medium. Cimolello .xj. solidos et .ijj. denarios. Andrino .vij. solidos minus .j. denarium. Roberto Maleraze .v. solidos et medium. Gandulfino de Roncariolo .ijj. solidos et medium quos expenderat pro comuni. Pro menda endegarie Maioris Ecclesie .ij. solidos. In facienda ratione .xxj. denarios. In uno napo .ijj. denarios. Bretono Spalle pro vecture equi .vij. solidos minus .ijj. denarios. In cera .x. denarios. Ferrario de Mediano .vj. solidos quos expenderat pro comuni. Pro facto Viridis .xij. solidos. Preposito de Mallegrupo .xxx. solidos pro servicio quod comuni fecerat in Viridi. Arnaldo Stricto pro menda equi sui .ijj. libras. Iacobo Stricto pro servicio quod comuni fecerat .v. solidos. Pro vectura equi .ij. solidos. Gerardo de Segiano .xx. solidos de debito navis sue. Travalie de Pado pro beneficio longi quod collegit .ijj. libras. Andrea Levaloca .ijj. libras. Caponi .xx.

solidos. Gerardo Coxeauce .v. solidos pro servicio quod comuni fecerat cum Grimerio Capiti Porci .v. solidos et Costesice .v. solidos. Petro de Spectine .v. solidos pro feodo suo. Alberto de Lanfrancucio .ijj. solidos pro feodo suo. Petro de Guazo .ij. solidos. Ricio becario pro servicio quod comuni fecerat .xij. denarios. Guilielmino de Pigazano .ijj. solidos pro feodo suo. Presbitero scriptori .ijj. solidos. Guarnero scriptori communis .xiiij. libras et Petro Scuvalocco et sociis .ijj. libras pro facto Mantuanorum. 5

b) *Documento II [1170]*

(p. 243) Ego Obertus Bergognonus, camerarius communis Placentiae, recepi prima vice, ab Oberto de Andito et Iohanne Sperono .xijj. libras placentinorum de colta. Item .l. solidos minus .ijij. denarios. A Capono recepi .lxijj. libras que fuerunt similiter de colta. A Iohanne de Tuna et Alberto Siccamilica .lij. solidos et .j. denarium de colta. Item .xxx. solidos minus .j. denarium. Item .xxxj. libras et medium. A Gerardo Alamanno .ijj. libras et .vij. solidos et medium de colta. Item .xxijj. solidos. Item .xijj. libras et .vij. solidos. Item .xijj. libras et .ijij. solidos. Item .vj. libras et .vj. solidos. Item .vij. libras. Item .xij. libras minus .xij. denarios. Item .xx. solidos. Item .xx. solidos. Item .xx. solidos. Ab Oberto Sicamilica similiter de colta .ijj. libras et .vij. solidos. Item .xx. solidos. Item .xijj. libras minus .ijj. solidos. Item .vj. libras. Item .xij. libras. Item .xx. solidos. Item .xij. libras et .vij. solidos. Item .xij. libras. Item .xij. libras. Item .xl. solidos. Illis de Gablano .xxijj. solidos de colta. A Grimerio Bragi et sociis recepi de colta .vij. libras. Item .vj. libras minus .vij. denarios. A Guilielmo de Porcaria et Ugone Aromanno recepi de pedagio Padi mortui .vij. solidos placentinorum. Item .x. solidos et .ijij. denarios. Item .vij. solidos et .j. denarium. Item .vij. solidos. Item .xxijj. solidos. Item .vij. solidos minus .ijj. denarios. Item .xij. libras. Item .xvij. solidos et medium. Item .v. libras et .vijj. solidos imperialium et, in alia parte, .xvij. solidos imperialium. Item .xij. solidos minus .ijij. denarios imperialium. Item .vijj. solidos imperialium. Item .vijj. libras placentinorum et .ijij. denarios. A Gerardo Siccamilica et sociis recepi de pedagio pontis .xxx. solidos. Item .liij. solidos. Item .xxxvij. solidos. Item .xijj. libras et .xij. solidos. Item .xxx. solidos. Item .xxv. solidos. A Guilielmo Siccamilica .lxxxv. libras minus .v. denarios et medium de camera communis. Item .xv. libras et medium. A Guiscardo Mugiano .ijj. solidos et .j. denarium. A Cepulla de Sala et 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205 210 215 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 275 280 285 290 295 300 305 310 315 320 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435 440 445 450 455 460 465 470 475 480 485 490 495 500 505 510 515 520 525 530 535 540 545 550 555 560 565 570 575 580 585 590 595 600 605 610 615 620 625 630 635 640 645 650 655 660 665 670 675 680 685 690 695 700 705 710 715 720 725 730 735 740 745 750 755 760 765 770 775 780 785 790 795 800 805 810 815 820 825 830 835 840 845 850 855 860 865 870 875 880 885 890 895 900 905 910 915 920 925 930 935 940 945 950 955 960 965 970 975 980 985 990 995 1000

socio .xxvij. solidos de boateria. Item .xv. solidos. Item .v. solidos. Item .xxx. solidos. Ab Azone de Viustino pro boateria ei data et sociis .l. libras minus .vij. solidos et a Gerardo Alamanno .l. libras et ab Oberto de Simone .lxvj. libras. A Ricardo de Rivalgario .xxxvij. solidos de banno, minus .iiij. denarios. De osbergo Capitalis habui ab eo .xx. solidos de banno. A Guidone de Viustino pro facto grani .xl. solidos. De tribus mezenis quas Guiliemus Siccamilica mihi consignaverat .iiij. solidos minus .iij. denarios. A Decordato pro facto bambasii Cremonensium .iiij. libras. Ab Andrea Cuclarello pro Ferreto .x. solidos et ab eodem Ferreto .xxij. solidos. Item ab Andrea Cuclarello .v. solidos pro se. A Guiscardo Mugiano .x. solidos. A Fulcone Aginono .x. solidos. A Guiscardo Caneffo .vij. libras et .vj. solidos. || (p. 244) Item a Ferreto .xlvij. solidos inter vegetes et mezenas et alias res Bulioccii habui .xv. libras et de aliis suis rebus vendidi tantum unde habui .iiij. libras et medium et de bobus et vacis eius .v. libras et de grano .xij. libras minus .vij. solidos et medium. Et de Bergomasco .vij. solidos et Opizo de Porta dedit mihi de nummis eiusdem Bulioccii .xvij. libras et .xij. denarios et unum equum pro .iiij. libras et unum osbergum et duas gamberias pro .xxxvj. solidos. Et Bucca de Vetula .xvij. solidos imperialium, inter stoiras et unum scrinium, .xxvij. denarios. Item recepi pro facto Bulioccii ab Alberto Salimbono et Ottone Alamanno .xij. libras minus .xvij. denarios. Item de grano communis habui .xxvij. libras. Ab Isembardo Malivasleti et sociis .lxxxx. libras pro boateria quam consules eis dederant. Ab Arnaldo de Arcellis recepi .xxxvj. solidos quos habuerat de placito Bobiensium et .vij. libras de dono quod idem Arnaldus habuit Janue. Ab Alberto Vetulo .xxxij. solidos de bambasio Cremonensium. In alia parte recepi .vj. solidos qui fuerunt Bulioccii. Et isti solverunt mihi de estimo, scilicet: Aliottus Cazolus .xxij. solidos placentinorum, Ranucius Oberti de Rainierio .vj. libras et .v. solidos, Ansaldus de Barbazelata .xx. solidos, Musso de Occaro .x. solidos, Iohannes de Meti .xxxvij. solidos minus .j. denarium et medium, uxor Alberti de Bottis .x. solidos et medium, Casalis .iiij. solidos, Albertus maior de Bardi .xv. solidos. Item Ansaldus de Barbazelata .vij. solidos et medium. Et Arnaldus de Arcellis dedit mihi .xvij. solidos quos receperat de placito Balborum. De osbergis Alberti Burini pro duobus bannis .xl. solidos. Monachus de Fulgosso .liij. solidos de calcina. Filibertus Porcus Salvaticus de una nave salis .xvj. solidos. Pilottus Spalla .xvij. solidos de estimo. De pignoribus que in me remanserant .xl. solidos. Rainaldus Ardizzonus de lignis Bulioccii

.xvij. solidos. Et sunt in summa septingentas et sedecim libras et .xij. solidos. || (p. 245) Ego Obertus Bergognonus camerarius Communis Placentie in primis dedi cuidam missio Terdone .xij. novetos. Portatoribus eze .ij. denarios placentinos. Pro arengis et consiliis .vij. denarios. Gerardino de Grazano qui portavit .j. breve Stephano de Montesicale .ij. solidos et .vij. denarios. Cavalcabovi de Insula .xvj. solidos et medium pro expensis. Illis qui detulerunt mihi pignora que Guilielmus (Siccamilica) habebat .iiij. denarios. Tedaldo de Roncoveteri et Malonepoti qui iverunt ad colloquium Cremone et duxerunt secum Attinem Calvum .liij. solidos minus .ij. denarios. Castegnole qui detulit .ij. brevia Terdonam .iiij. solidos, in cera .ij. denarios, in pipere et cera .vij. denarios, in uno sacculo .iiij. denarios. Item Castegnole qui detulit unum breve consulibus Cremone .xx. denarios. In alia parte .xxv. denarios. Item portatoribus eze .j. denarium. Iordanino de Mediolano .ij. solidos. Johanni Nanfo qui mensuravit terram communis .vij. denarios. Scriptori communis .xl. solidos. Item pro arengis et consiliis .vj. denarios. Arnaldo de Arcellis et Malonepoti qui iverunt ad colloquium Laude .lvj. solidos. Et Opizoni de Porta et Guilielmo Siccemilice qui iverunt Monticellum .xxvij. solidos et .iiij. denarios. Item portatoribus eze .vj. denarios. Arnaldo de Arcellis qui ivit Mezanum .xxvj. solidos et medium. Et Gerardo de Porta qui ivit Regium .xxxv. solidos minus .v. denarios. Malonepoti et Opizoni de Porta qui iverunt ad Sanctum Nazarium ad loquendum cum Cremonensibus .xij. solidos minus .iij. denarios. Item portatoribus eze .xij. denarios, in cera .iiij. denarios. Ugezono de Vercellis .xij. denarios pro uno obside Montiferrati. In napis et toaliis .xij. solidos et .j. denarium. Ugoni Balbo .ij. solidos pro feodo suo. Arnaldo de Arcellis .xxvij. solidos de boateria. Item portatoribus eze .xij. denarios. Macro qui detulit .j. breve Marchioni .ij. solidos. Item scriptori communis .iiij. solidos et medium pro oleo et piscibus. Item pro arengis et consiliis .vij. denarios. Item Arnaldo de Arcellis .xv. solidos de boateria. Item in cera .vij. denarios. Arnaldo de Arcellis et Opizoni de Porta qui iverunt Mediolanum pro facto sacramentorum .iiij. libras et .vij. solidos. Et Gerardo de Porta qui ivit ad Burgum Sancti Dompnini ad loquendum cum Parmensibus .xxxj. solidos. Custodibus grani .vij. solidos. Guilielmo de Leccacorvo .x. solidos pro mula sua quam equitaverat Malusnepos ad parlamentum Verone. Pro ferratura duorum equorum .v. denarios. Alberto Niello qui portabat duo brevia Marchioni .ij. solidos et medium. Malonepoti et Guilielmo Siccemilice qui iverunt ad parlamentum Verone et ibi steterunt || (p. 246)

per decem et octo dies et Albertus Mantegacius cum eis .xv. libras et
xiij. solidos minus .iij. denarios. Guilielmo de Porcaria pro vectura
equorum suorum qui fuerunt equitati pluribus vicibus in servicio com-
munis .vj. solidos et medium. Fulconi Iniquitatis .vj. solidos. Item
scriptori communis .iiij. solidos pro una bireta et duabus zoculis. Mar-
tino Ledano .xvij. denarios pro unum breve quod detulit Mediolanum.
Ogerio de Ripalta pro brevibus que scripsit consulibus .ij. solidos. Gui-
lielmo de Porcaria et Ugoni de Ardemann pro servicio quod faciebant
communi de pedagio Padi mortui .iiij. libras. Item Arnaldo de Arcellis
.v. solidos boaterie. Guilielmo Sicemilice qui ivit Cremonam .xvij. so-
lidos. Arcatoribus qui iverunt Mediolanum .iiij. solidos in duobus sub-
stellaribus. Gandulfini .xvij. denarios. Gerardo de Porta qui ivit Ber-
sellum et Mutinam .ij. libras et .iiij. denarios. Item portatoribus eze
.iiij. denarios. Item scriptori communis .vij. solidos in duabus caligis
et duabus subtellaribus et pro agno .vij. solidos. Alberto Niello qui
portavit unum breve Gropallum .ij. solidos et medium. Francesco qui
detulit unum breve Papiam .ij. solidos. Quando Malusnepos et Bonizo
Surdus iverunt ad Sanctum Nazarium pro facto Cremosani .xij. soli-
dos et .ij. denarios. Item Arnaldo de Arcellis .xxx. solidos boaterie.
Gandulfino currelio .ij. solidos et medium. Petro Saraceno .xxvj. de-
narios. Spinabello .xxvj. denarios. Ugolino .xxv. denarios. Antonino Zu-
cheto .iiij. denarios. Guilielmo .xx. denarios. Carmanno .xij. denarios.
Spicigo qui ivit Cremonam et pro alio servicio communis .iiij. solidos et
.iiij. denarios. Guastapanis pro bancis quas detulit in duos arengos .ij.
denarios. Iacopino .xxv. denarios. Item Guilelmo .xvij. pro vectura equi
sui et alio servicio communis. Spinabello .xv. denarios. Carmanno .xij.
denarios. Gandulfino .xv. denarios. Spicigo pro via Rome in bragis
et camisiis et subtellaribus et ferratura equi sui .vij. solidos minus .ij.
denarios. Ugolino qui ivit Cremonam et pro alio servicio .xxij. dena-
rios. Petro Saraceno .xvij. denarios. Zucheto .xv. denarios. Gerardo de
Rivigozo .xx. denarios. Item Iacopino pro vectura equi sui et alio ser-
vicio .xxvij. denarios. Item curreliis scilicet: Spinabello .xxvij. dena-
rios, Guilielmo .xxxvij. denarios, Ugolino .xxxvij. denarios, Nigromi-
lio .ij. denarios, Guercio .ij. denarios, Zucheto .xxxvij. denarios, Pe-
tro Saraceno .xxxvij. denarios. Item Guilielmo .xvij. denarios. Gan-
dulfino .xvij. denarios. Petro Saraceno .xvij. denarios. Spinabello .xvij.
denarios. Jacopino .vj. solidos minus .iiij. denarios, Ugolino .xv. de-
narios. Gerardo de Rivigozo in malo de quo obiit .ij. solidos. Item
Spinabello .xxvj. denarios. Antonino Zucheto .xxij. denarios. Item

Guilielmo Currerio .xxij. denarios. Carmanno .v. solidos et .v. dena-
rios. Jacopino .xij. denarios. Ugolino .ij. solidos. Spinabello .xvij. de-
narios. Zucheto .xxv. denarios. Item curreliis .xv. denarios. Item Gan-
dulfino .iiij. solidos et .iiij. denarios. Zucheto .vj. denarios. Petro Sar-
aceno .iiij. solidos minus .ij. denarios. Pro sepoltura Gerardi de Rivi-
gozo .ij. solidos. Item curreliis in carnislevamine .iiij. solidos. Item
Jacopino .ij. solidos. Item Gandulfino .xvj. denarios. Zucheto .ij. so-
lidos et medium. Petro Saraceno .xvij. denarios. Spinabello .xxv. de-
narios. Carmanno .ij. solidos et medium. Item curreliis in quadragesima
pro oleo .iiij. solidos. || (p. 247) Item Ugoni currelio .xxxj. denarios.
Gandulfino .ij. solidos. Petro Saraceno .xx. denarios. Spinabello .xvj.
denarios. Item curreliis scilicet Carmanno .v. solidos minus .j. dena-
rium. Spinabello .xvij. denarios. Zucheto .v. solidos. Petro Saraceno
.xxxij. denarios. Ugoni .ij. solidos. Gandulfino .xxij. denarios. Gui-
lielmo qui ivit cum consulibus ad parlamentum Verone et pro alio ser-
vicio .x. solidos et medium et Jacopino .v. solidos. Item curreliis vide-
licet Guilielmo .xvj. denarios, Carmanno .ij. solidos, Gandulfino .ij. so-
lidos, Zucheto .xij. denarios. Spinabello .ij. solidos et medium. Item
Spinabello .ij. solidos, Ugolino .xvij. denarios, Gandulfino .ij. solidos
et .iiij. denarios. Roberto Maleraze qui fuit cum Opizone de Porta in
valle Pecoraria .ij. solidos et medium. Guilielmo currelio .xvij. de-
narios pro duobus subtellaribus. Item curreliis .xl. denarios. Malone-
poti qui ivit pro facto Cremonensium et Mantuanorum .xxxij. solidos
et medium. In cartis .iiij. solidos et medium. Homidei de Pontenurio
qui ivit pro curtisiis de foris .vj. solidos. Arnaldo de Arcellis qui iver-
rat Mezanum pro placito Balborum .xlj. solidos et quando ivit Medio-
lanum pro habendo consilio eiusdem placiti .xxxj. solidos. Inter hoc
quod dedi curreliis iusticie pro festo Sancte Marie et navem grani ho-
minis Cremone que rediit retro .v. solidos. Opizoni de Porta qui ivit
Gropallum pro rebus Detesalvi .xvj. solidos. Pro duobus subtellaribus
quos amisit Guilielmus Surdus in servicio communis .xij. denarios. Bo-
soni Balbo qui ivit ad placitum Mediolanensium .v. solidos pro vec-
tura et feratura equi quem equitavit scutifer eius. In faxinis .xij. de-
narios. In equis Detesalvi de Monacha expendi .lvj. solidos et medium.
Roberto Maleraze .vj. solidos minus .iiij. denarios pro servicio quod
communi fecerat. Quando Gerardus de Porta ivit Cumas .xij. solidos
et medium. Ricomario .xl. denarios. Item portatoribus eze .ij. dena-
rios. Item curreliis, videlicet: Ugolino .vj. solidos et medium, Spinabello
.iiij. solidos, Petro Saraceno .vij. solidos, Gandulfino .xxvij. dena-

rios, Guilielmo .vj. solidos et Ugolino qui ivit Petram Caurunam .ij.
solidos, Antonino Zucheto .x solidos et .iiij. denarios. Carmanno .viii.
solidos. Item Spinabello .vij. solidos et .vij. denarios inter palutellum
et agnum et servicium quod communi fecerat et Petro Saraceno .vij.
solidos minus .iiij. denarios et Zucheto .vj. solidos minus .iiij. denarios
et Ugolino .viii. solidos et Iacopino .viii. solidos, Carmanno .xiiij. so-
lidos et .j. denarium. Gandulfino .xj. solidos minus .ij. denarios. Gui-
lielmo .x. solidos et .iiij. denarios et pro duobus substellaribus .xvij.
denarios. Item curreiis .xvj. denarios. Item Ugolino .iiij. solidos et Gan-
dulfino .xvij. denarios. Petro Saraceno .ij. solidos. Spicigo .vj. solidos.
Carmanno .xxxij. denarios. Zucheto .ij. solidos. Illi qui sonuit consi-
lium pluribus vicibus .xx. denarios. Inter pasturam et ferraturam equi
communis et aliorum equorum .vj. solidos et .ij. denarios. Gerardo de
Porta qui ivit Caverzagum pro placito Fulconis de Andito et filiorum
Corradi de Caverzago .x. solidos et medium. Guilielmo Sicemilice qui
ivit Ripam pro hominibus Luce .xxviii. denarios. || (p. 248) Inter
custodiam Ioannis Bruti et hoc quod expendi quando fuit suspensus .x.
solidos. Opizoni de Porta qui iverat Laudium ad ipsum capendum .v.
solidos et .iiij. denarios. Item expendi pro eodem Ioanne Bruto .vij.
solidos et medium inter hoc quod dedi hominibus qui custodierunt
illum et spinatam et fossatum. Filiis Scoti .iiij. solidos et .iiij. denarios
pro loco ubi stabant ligna Bulioccii. Uxori eiusdem Bulioccii inter na-
ves et unum lectulum .xij. libras et .viii. solidos. Fredenzono Cacie
.vij. libras minus .xlj. denarios quos ei debebat et cuidam mulieri .iiij.
denarios quos ei debebat, pro nutriendo bastardo suo .vj. solidos. Rai-
naldo de Viustino et Ugoni Ardemannus .j. sandolum pro .viii. solidos
quos Bulioccus eis debebat. Inter scriptorem et currerios et alios ho-
mines .xxj. denarios. Sacerdoti Sancti Leonardi .xxij. solidos pro iudi-
camento, Alberto Diano .vij. solidos et medium quos Bulioccus ei de-
bebat. Uni homini de Pado .xvj. denarios. Item pro nutriendo bastardo
suo .vij. solidos. Quando Arnaldus de Arcellis ivit Pomarium .vij. so-
lidos et .iiij. denarios. Oberto Spalle .iiij. solidos et medium pro vec-
tura equi sui. Item scriptori Communis .x. solidos. Opizoni de Porta
qui ivit Roncariolum pro facto lizanorum .xxxij. denarios. Malonepoti
et Guilielmo Sicemilice quando iverunt ad colloquium qui fuit factum
Alexandrie .xv. libras et .v. denarios. Castegnole qui ivit Cremonam
et ad Marchionem .xxvij. denarios. Opizoni de Porta .viii. denarios
pro ferratura unius equi. Ricomario .vj. denarios. Portatoribus eze .ij.
solidos. Guerzeto currerio qui ivit Bubianum .xvij. denarios. Gerardo

de Porta qui ivit Laudium pro pacito Mediolanensium et Cummen-
sium .xvij. solidos. Guilelmo Sicemilice qui ivit Monticellum pro Pa-
piensibus qui illuc venerant causa faciendi iurare homines eiusdem
loci .v. solidos. Arnaldo de Arcellis qui ivit Cremonam et Veronam
pro parlamento .vj. libras et .v. solidos. Oberto Vicedomino qui ivit ad
Burgum Sancti Domini duabus vicibus .iiij. solidos. Guilielmo curreio
qui ivit Cumas .iiij. solidos et .iiij. denarios. Malonepoti qui ivit Burgum
ad parlamentum Parmensium .xxvij. solidos. Villanis qui traxerunt li-
gnaminem ad Sanctum Antonium .v. denarios. Malruffo de Carexeto
.iiij. libras. Tedaldo de Roncoveteri qui ivit ad apostolicum {concilium}
.xvij. libras et medam pro expensis et .x. libras que fuerunt ei donatae
in pleno consilio pro indumentis. Botacio qui ivit ad taliandum ligna-
men .xij. denarios pro expensis. Magistris qui laborabant ad pontem
.ij. solidos. Opizoni de Porta qui ivit pro homine mortuo de valle Ti-
donis .iiij. solidos et eidem Opizoni qui ivit Stateram .xx. denarios pro
ferratura equorum. Petro Savino pro servcio quod fecit communi .xij.
denarios. In recuperandis duabus pellibus hominis Attonis Calvi .iiij.
solidos. Malonepoti .xiiij. solidos quos expenderat pro facto communis.
Item Botacio .iiij. solidos pro taliando lignamine. Pro aptanda tuba .vj.
denarios. Roberto Maleraze .iiij. solidos et .iiij. denarios pro servicio
communis et Castegnole .iiij. solidos et .iiij. denarios. Pro arengis et
consiliis .xiiij. denarios. In cartula .vj. denarios. Alberto Niello qui por-
tavit unum breve Cremonam .xvij. denarios. Pro pastura equi filii Buce
Abbatis .xvij. denarios. Malonepoti quando ivit ad recuperandam pec-
cuniam || (p. 249) quam Musius abstulerat .xiiij. solidos minus .iiij. de-
narios. Item Malonepoti .v. solidos quos expendit in servicio commu-
nis. Magistro Botacio .iiij. solidos. Gerardo de Porta qui ivit Burgum
ad parlamentum Parmensium .xiiij. solidos et medium. Guilielmo Sice-
milice .iiij. denarios quos expendit pro communi. Arnaldo de Arcellis
.xij. denarios quos similiter expenderat pro communi. Item Guilielmo
Sicemilice .iiij. denarios. Castegnole qui ivit Cumas .iiij. solidos et .j.
denarium. Item Malonepoti .v. solidos pro facto communis. Item Ma-
ronepoti .vj. solidos pro eodem facto. Item Malonepoti .v. solidos.
Item Malonepoti .iiij. solidos et .v. denarios et postea eidem Malone-
poti .ij. solidos. Item magistro Botacio .iiij. solidos et postea eidem
Botacio .x. solidos et postea .xij. denarios. Opizoni de Porta qui ivit
Vigolzonum .xxvij. denarios. Et Ricomario qui ivit cum eo .xvij. de-
narios. Becco .vj. denarios pro duobus bannis. Nigromilio qui ivit per
civitatem cum consulibus per duos dies .vj. denarios. Guidoni Ciriolo

pro una banca quam amisit in parlamento civitatum quando fuit Placentie .iiij. denarios. Roberto de Malaraza qui ivit Gablanum cum Opizone de Porta .ij. solidos. Macro .ij. denarios pro banno. Manfredino .ij. denarios pro servicio communis. Currerio Alexandrie .vj. denarios pro brevibus que portavit. Item Malonepoti .x. solidos pro facto communis Gerardino de Spetine .xij. denarios quia ivit cum eodem Malonepoti pro ipso facto et Iacopino qui ivit pro eodem facto .xxij. denarios. Item Botacio .ij. solidos. Arnaldo de Arcellis qui ivit Parmam et Regium et Cremonam pro parlamento .ij. libras et .vij. solidos. Item Botacio .vij. solidos. Uni missus qui dedebat ire Cremonam .vj. denarios. Item Malonepoti .ij. libras pro facto communis. Item Castegnole qui ivit Cumas pro parabola Cavalcabovis .vj. solidos et alia vice eidem Castegnole .ij. solidos et .ij. denarios. Item Castegnole .v. solidos pro petenda eadem parabola. Guilielmo Sicemilice qui ivit Bobium pro facto Gavi .xlviij. solidos et .vij. denarios. Alberto Niello qui ivit Papiam et Cremonam .ij. solidos et medium. Becco pro bannis et aliis serviciis que communi fecit .ij. solidos. Item eidem Becco qui ivit Bobium et Petramdoeriam .xxvj. denarios. Item Botacio .vj. solidos. Item Malonepoti .x. solidos pro facto communis. Item Botacio .x. solidos. Homini de Nazario .ij. solidos qui ivit Papiam et in alias partem. Bonoiohanni Rasoio .xij. denarios quos expenderat in Petro de Ozese in expeditione Petre Silarie .xx. libras minus .ij. solidos. Antonino Zucheto pro area Buliacci .ij. libras.

Item scriptori communis .xij. solidos. Anrico Ferario pro uno equo qui fuit equitatus ad Petram Silariam .ij. solidos et in aliud equo quem Gandulfinus equitavit ad eandem roccam .xxxij. denarios. Item Arnaldo de Arcellis de boateria .xx. libras et .xj. solidos minus || (p. 250) .ij. denarios qui fuerunt de illis denariis quos Azo de Viustino et socii consulibus dederant. Item curreriis scilicet Carmanno .xxvij. denarios, Spicigo .ij. solidos, Petro Saraceno .xij. denarios, Spicigo .x. denarios, Ugolino .xxij. denarios, Gandulfino .xxvj. denarios, Guilielmo .vj. solidos et medium. Item Gandufino .ij. solidos et medium, Spinabello .v. solidos minus .ij. denarios. Spicigo .xij. denarios, Ugolino .xij. denarios, Petro Saraceno .xvij. denarios, Zucheto .xxxij. denarios. Item Iacopino .vij. solidos minus .ij. denarios, Gandulfino .xxvij. denarios, Guilielmo .xlij. denarios. Item Iacopino .xxv. denarios, Petro Saraceno .ij. solidos et medium, Gandulfino .xvj. denarios, Zucheto .ij. solidos minus .ij. denarios. Item Zucheto .xxxj. denarios et Gandulfino .xxvj. denarios, Ugolino .xxxvij. denarios, Petro Saraceno .xxv. denarios, Spi-